
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   S T O D 
odbor výstavby 

333 01 Stod, nám. ČSA 294  tel.379 209 475 
 

SPIS. ZN.: OV/20/426 Be    
Č.J.: 641/20/OV   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Petra Belinová 

379 209 472 

belinova@mestostod.cz 

DATUM: 25.2.2020    
 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Městský úřad Stod, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. c/ zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost 

o stavební povolení, kterou dne 10.2.2020 podal 

Plzeňský kraj, IČO 70890366, Škroupova 1760, 301 00  Plzeň 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

stavební úpravy oddělení následné péče 

Stod, Hradecká č.p. 600 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 720 v katastrálním území Stod. 

 

Stavba obsahuje: 

- 1. etapa - východní křídlo, stavební a dispoziční změny stáv. části oddělení LDN, původně 

ambulantní provoz v západní části jižního (zadního) traktu objektu v úrovni 1.PP ve 2.PP řešena část 

prostorů hlavní strojovny vzduchotechniky pro provoz LDN 

- 2. etapa - západní křídlo, stavební a dispoziční úpravy stáv. části původně ambulantního a 

administrativního provozu v západní části jižního (zadního ) traktu objektu nemocnice v úrovni 1.PP, 

bude řešena část prostorů v 2. PP - nová strojovna VZT 

- 4. etapa - spojovací krček, stavební a dispoziční úpravy stáv. středního traktu objektu nemocnice, 

který propojuje severní a jižní část v úrovní 1.PP 

 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. arch. Václav Mastný, 

autorizovaný architekt ČKA 00 123; Požárně bezpečnostní řešení stavby vypracovala Ing. Hana 

Petrmichlová, autorizovaný inženýr pro požární bezpečnost staveb ČKAIT 0202259, případné 

změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 



Č.j. 641/20/OV str. 2 

 
4. Stavba bude prováděna dodavatelskou firmou. Před zahájením stavby bude stavebnímu úřadu 

oznámen název provádějící firmy.   

5. Po dokončení stavby požádá stavebník dle § 122 stavebního zákona o vydání kolaudačního souhlasu.  

K žádosti o kolaudační souhlas budou doložena souhlasná stanoviska dotčených orgánů ( KHS PK, 

HZS PK) s užívání stavby. 

6. Bude splněna podmínka Krajské hygienické stanice PK - osvětlení ve všech prostorách  bude 

odpovídat požadavkům ČSN EN 12464 - 1 „ Osvětlení pracovních prostorů - část 1: Vnitřní pracovní 

prostory“.  

  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760, 301 00  Plzeň 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 10.2.2020 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 

dnem bylo zahájeno stavební řízení.   

Stavební úřad oznámil dne 14.2.2020 opatřením č.j. 509/20/OV zahájení stavebního řízení známým 

účastníkům řízení, které stanovil dle ustanovení § 109 stavebního zákona a dotčeným orgánům. Současně 

podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože 

mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, 

a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 

námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 

k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby byla vypracována Ing. arch. 

Václavem Mastným, autorizovaným architektem, je přehledná, obecné požadavky na výstavbu dané 

vyhláškou č. 268/2006 Sb., jsou řešeny v odpovídající míře, tj. že stavba je navržena tak, že je vhodná pro 

zamýšlený účel a splňuje základní požadavky, kterými jsou mechanická odolnost a stabilita, požární 

bezpečnost, ochrana zdraví, životních podmínek a životního prostředí a bezpečnost při užívání. Stavební 

úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

 

Stanoviska sdělili: 

- KHS PK ze dne 6.9.2019 pod č.j. 20246/2019/25, ze dne 6.9.2019 pod č.j. 20247/2019/25, ze dne 

19.7.2019 pod č.j. 17063/2019/25 

- HZS PK ze dne 20.11.2018 pod č.j. HSPM-2906-4/2018 ÚPP,  ze dne 8.7.2019 pod č.j. HSPM-

2595-/2019 ÚPP, ze dne 6.9.2019 pod č.j. HSPM-2905-7/2018 ÚPP 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň  podáním u zdejšího správního orgánu. 



Č.j. 641/20/OV str. 3 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. 

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 

stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 

provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 

zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

                                                                                       otisk úředního razítka 

 

Petra Belinová 

vedoucí odboru výstavby 

  

 

podepsáno elektronicky  

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Plzeňský kraj, IDDS: zzjbr3p 

  

dotčené správní úřady 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, IDDS: p36ab6k 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a 

 

 

 


		2020-02-25T08:28:37+0100
	Petra Belinová
	referent




